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Përmbledhje Ekzekutive 

 

Google ka publikuar përditësime sigurie për të adresuar dobësi të shumta në shfletuesin 

Chrome. 

 

Informacione Teknike 

 

Google ka publikuar një përditësim sigurie për shfletuesin Chrome për të adresuar dobësi të 

shumta që ndikojnë si në platformat desktop ashtu edhe në ato mobile. Shfrytëzimi me sukses 

i këtyre dobësive mund të lejojë që një sulmues në distancë të ekzekutojë kod arbitrar, të 

shkaktojë rrëzime të aplikacioneve, të shkaktojë korruptim të memories ose të kompromentojë 

stabilitetin e sistemit duke e bindur një përdorues të vizitojë një faqe interneti të krijuar 

posaçërisht. 

Defektet me ashpërsi të lartë që përfshijnë mbingarkesën e grumbullit dhe tejmbushjet e 

numrave të plotë mund të rezultojnë në kompromentim të plotë të shfletuesit në kushte të 

caktuara. 

Detajet e dobësisë 

• E lartë – CVE-2026-2648: Mbingarkesë e grumbullit të bufferit në PDFium. 

• E lartë – CVE-2026-2649: Mbingarkesë e numrave të plotë në V8. 

• Mesatare – CVE-2026-2650: Mbingarkesë e grumbullit të bufferit në Media.  

 

Versione të përditësuara: 

• Përditësim i Kanalit Stabil për Desktop 

o Chrome 145.0.7632.109/110 për Windows/Mac 

o Chrome 144.0.7559.109 për Linux 

• Chrome 145 (145.0.7632.109) për Android 

 

Përditësime shtesë të Chrome: 

• Përditësime të Zgjeruara Stabile për Desktop 

o Chrome 144.0.7559.220 për Windows dhe Mac 

• Chrome Stabil 145 (145.0.7632.108) për iOS 

 

 

 

Rekomandime 

AKSK rekomandon të përditësoni Google Chrome në versionin e fundit 

http://www.aksk.gov.al/
mailto:info@aksk.gov.al

